
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, е-таП: зсЬоо! 51тГегороЫу-гауоп23@сптеаеёи.ги 
ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского 
района №697 от 31.08.2022г. «О проведении районного сентябрьского месячника «Всеобуч- 
2022», с целью реализации конституционных прав граждан на получение качественного 
образования, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, 
охвата их получением начального общего, основного общего и среднего общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 01 сентября по 30 сентября 2022 года месячник «Всеобуч-2022».
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Всеобуч-2022» (приложение 1).
3. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
3.1. проанализировать эффективность организации работы по созданию условий для получения 
несовершеннолетними начального общего, основного общего и среднего общего образования; 
привлечению несовершеннолетних к получению образования по различным формам обучения;
3.2. обеспечить сбор и обобщение оперативной информации о детях и подростках школьного 
возраста, не приступивших к занятиям, находящимся в розыске, принять дополнительные меры 
по их охвату получением образования

3.3. проконтролировать документальное подтверждение дальнейшего обучения выпускников 9, 
11-х классов 2022 года;

3.4. принять меры по обеспечению равного доступа к качественному образованию лиц с 
ограниченными возможностями здоровья;
3.5. организовать перевозку учащихся к месту обучения и обратно; качественное питание, в том 
числе детей льготных категорий;
3.6. обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися уроков, не 
допускать отвлечения школьников от занятий на другие виды деятельности, не связанные с 
учебным процессом;
3.7. проводить работу по возвращению необучающихся несовершеннолетних в 
общеобразовательное учреждение;
3.8. внести изменения и дополнения в банк данных детей-инвалидов, детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-сирот и детей, лишенных родительского попечения, 
обучающихся в школе

3.7. предоставить в управление образования администрации Симферопольского района 
информацию об итогах Месячника (итоговый приказ, отчет о выполнении плана 
мероприятий) в электронном виде и на бумажных носителях

ПРИКАЗ

01 сентября 2022г. с. Партизанское

О проведении сентябрьского месячника «Всеобуч-2022»

до 02.09.2022;

до 03.10.2022;

до 05.09.2022;

до 03.10.2022г.
3.8. данный приказ довести до сведения педагогического коллектива школы

01.09.2021;



3.9. итоги Месячника подвести на совещании при директоре в сентябре 2022г. в приказе;
3.10. продолжить предоставлять ежемесячно до 30 числа (по состоянию на конец отчетного 

месяца) в управление образования оперативную информацию о несовершеннолетних 
обучающихся, не охваченных получением начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, а также систематически пропускающих учебные занятия, по 
установленной форме (приложение 2).

4. Возложить персональную ответственность на заместителя директора по воспитательной 
работе Квитию О.Н. за предоставление своевременной, объективной и достоверной 
информации, подтверждающей охват несовершеннолетних всеми формами обучения.

5. Классным руководителям 1-11 классов:
5.7. ежедневно контролировать посещаемость учащимися учебных занятий, фиксировать данные 

в журнале.
5.8. в случае отсутствия обучающегося выяснять причину отсутствия у его родителей (законных 

представителей);
5.9. в случае отсутствия ученика в школе более 3-х дней без уважительной причины 

информировать в письменной форме заместителя директора по воспитательной работе 
Квитию О.Н.

6. Уполномоченной по охране прав ребенка Квитии О.Н. в случае отсутствия учащихся в школе 
более 10 дней без уважительной причины, составлять соответствующие акты по 
установленной форме и направлять их в управление образования.

7. Медицинской сестре Саповушек В.П. обеспечить выполнение мероприятий по организации 
медицинского обслуживания.

8. Секретарю школы Забияченко Т.В. провести сверку списков детей и подростков школьного 
возраста с целью уточнения контингента учащихся.

9. Контроль за исполнение приказ&оставляю за собой.

Директор 0 0 ^  Терещенко А.В.

С приказом от « ознакомлены:

Квития О.Н.

Забияченко Т.В.

Саповушек В.П.
й -  С



Приложение 1 к приказу
от О/, 0 $  ,у Ы ^ -  № ' -И

План мероприятий по проведению районного сентябрьского месячника «Всеобуч-2022»

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Подготовить оперативную информацию о детях и 
подростках школьного возраста, не приступивших к 
занятиям, находящимся в розыске, принять 
дополнительные меры по их охвату получением 
образования.

До 30 числа ЗДВР
Квития О.Н.

2. Проконтролировать документальное подтверждение 
дальнейшего обучения выпускников 9, 11-х классов 
2022 года в других учебных заведениях.

До
25.09.2022

Классные 
руководители 9 ,11 
классов

3. Сформировать банк данных детей льготных 
категорий.

До
05.09.2022

ЗДВР
Квития О.Н.

4. Проанализировать:
-состояние медицинского обслуживания учащихся;
- организацию питания, перевозки учащихся;
- предварительное дальнейшее обучение 
выпускников 9, 11 классов, в том числе детей-сирот 
и детей, лишенных родительской опеки и 
попечения, детей-инвалидов

Сентябрь
2022

Квития О.Н. 
Саповушек В.П.

5. Проанализировать эффективность организации 
работы по созданию условий для получения 
несовершеннолетними начального общего, 
основного общего и среднего общего образования; 
привлечению несовершеннолетних к получению 
образования по различным формам обучения.

Сентябрь
2022

Квития О.Н.

6. Проверить выполнение решений, принятых при 
подведении итогов февральского месячника 
«Всеобуч-2022»

До 30.09. Директор 
А.В. Терещенко

7. Осуществлять контроль за обучением 
(индивидуальная форма) в соответствии с 
действующими нормативными документами.

Постоянно ЗДУВР

8. Обеспечить взаимную информацию между 
школами, управлением образования, управлением 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Симферопольского района о детях и 
подростках школьного возраста, не охваченных 
обучением. Принимать конкретные меры по 
предупреждению бродяжничества, инициировать 
вопрос о привлечении к ответственности родителей, 
уклоняющихся от воспитания детей.

Постоянно ЗДВР
Квития О.Н.

Провести профилактические мероприятия по 
предупреждению безнадзорности и беспризорности 
несовершеннолетних

Постоянно ЗДВР
Квития О.Н.

9. Подвести итоги месячника «Всеобуч-2022» на 
совещании при директоре

Сентябрь
2022

ЗДВР
Квития О.Н.



10. Информировать Управление образования об итогах 
Месячника

До
03.10.2022

ЗДВР
Квития О.Н.

11. Вести ежедневный контроль за посещаемостью 
учащимися школы.

Постоянно Классные
руководители

12. Принимать конкретные меры по каждому случаю 
пропусков занятий без уважительной причины, 
обратить особое внимание на детей из числа 
учётного контингента.

Постоянно Администрация 
Кл. руководители

13. Индивидуальные беседы со слабоуспевающими 
учащимися и их родителями.

По необход. ЗДУВР

14. Организовать работу постов всеобуча по выявлению 
не обучающихся детей и подростков.

Постоянно ЗДВР
Квития О.Н.

15. Провести родительские собрания, в повестку дня 
включить вопросы по изучению нормативных 
документов об образовании.

Постоянно Администрация

16. Обеспечить контроль за выполнением учебных 
программ по школьным дисциплинам в 2022/2023 
уч. году.

Постоянно ЗДУВР


